INDICAÇÃO Nº
1838
, DE 2018

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, a, a adoção das medidas urgentes e necessárias, visando a doação da área pertencente à Fazenda do Estado, situada em Batatais, à APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais daquele Município.
JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem como intuito a doação à APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais que visa a continuidade dos trabalhos desenvolvidos pela Unidade Agrícola, realizando atividades de vivência ambiental pelos seus assistidos.

São inegáveis os benefícios sociais que a presente medida proporcionará.

O pedido nos foi trazido pelo vereador Gustavo Rastelli através da Moção nº 036/2018 aprovada no dia dezessete próximo passado, em Sessão Ordinária, nos termos regimentais.

Os motivos apresentados são suficientes para ensejar a presente indicação. Temos certeza de que o Senhor Governador do Estado saberá avaliar a importância da providência.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Vinholi

SPL - Código de Originalidade: 1000228064 100818 1854